
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VI - Nº 1.133, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

Secretaria Municipal de Captaçaõ de Recursos 
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos 

Humanos e Patrimoniais (SECARF)

PORTARIAS
PORTARIA Nº 001 - SECARF, DE 11 DE MARÇO DE 2.021. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E 
GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTA-
DO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: CONCEDER 
LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES, (sem re-
muneração), pelo período de 06 (seis) meses, a contar de 04/01/2021, à servi-
dora MARIA DE FÁTIMA FREITAS BESSA, ocupante do cargo  efetivo de 
Agente Administrativo, lotada junto à Secretaria Municipal de Saúde – SEC-
SA, de acordo com o art. 81, da Lei Complementar Nº 2, de Paço da Prefeitura 
Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 11 de março de 2021. Antonio Jerrivan 
Filho, Secretário Municipal de Captação de Recursos Financeiros e Gestão de 
Convênios, Recursos Humanos e Patrimoniais.

PORTARIA Nº 002 - SECARF, DE 12 DE MARÇO DE 2.021. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E 
GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTA-
DO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: CONCE-
DER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) 
mês, a partir de 15/03/2021, à servidora MARIA LUZIRENE DE AMORIM, 
ocupante do cargo de provimento efetivo de Professora, lotada junto à Secre-
taria Municipal de Educação Básica – SEMEB, nos termos do art. 83 da Lei 
Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme Processo Nº Paço da Prefeitura 
Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 12 de março de 2021. Antonio Jerrivan 
Filho, Secretário Municipal de Captação de Recursos Financeiros e Gestão de 
Convênios, Recursos Humanos e Patrimoniais.

PORTARIA Nº 003 - SECARF, DE 26 DE MARÇO DE 2.021. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E 
GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTA-
DO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: CONCEDER 
LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES, (sem re-
muneração), pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, a partir de 04/03/2021, 
à servidora KARINA TÁVORA GONDIM, ocupante do cargo de provimento 
efetivo de Agente Comunitário de Saúde, lotada junto à Secretaria Municipal 
de Saúde – SECSA, de acordo com o art. 81, da Lei Complementar Nº 2, de 
25 de fevereiro de 2005, conforme Processo Nº. 062/2021 - SEGEF. Paço da 
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 26 de março de 2021. Antonio 
Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Captação de Recursos Financeiros e 
Gestão de Convênios, Recursos Humanos e Patrimoniais.

PORTARIA Nº  004 - SECARF, DE 28 DE ABRIL DE 2.021. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E 
GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTA-
DO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: CONCEDER 
LICENÇA PARA CURSAR PÓS-GRADUAÇÃO – MESTRADO, pelo pe-
ríodo de 02(dois) anos a contar de 15/04/2021, à servidora ANA VALÉRIA 
GALVÃO LIMA, ocupante do cargo de carreira de provimento efetivo de 
Professora, lotada junto à Secretaria Municipal de Educação Básica – SE-

MEB, de acordo com a letra “b” § 2 do art. 41 da Lei de Nº 1.491,22/12/2009 
(PCR do MAGISTÉRIO), conforme Processo Nº. 258/2020. Paço da Pre-
feitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 28 de abril de 2021. Antonio 
Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Captação de Recursos Financeiros e 
Gestão de Convênios, Recursos Humanos e Patrimoniais.

PORTARIA Nº 005 - SECARF, DE 03 DE MAIO DE 2.021. O SECRETÁ-
RIO MUNICIPAL DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E 
GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTA-
DO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: CONCEDER 
LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, 
a partir de 26/04/2021, ao servidor WENDELL DE ANDRADE FIDELIX,  
ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente Municipal de Trânsito, 
lotado junto à Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos - 
SEINFRA, exercendo suas funções na Superintendência de Trânsito – SU-
TRAN, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, Paço da 
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 03 de maio de 2021. Antonio 
Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Captação de Recursos Financeiros e 
Gestão de Convênios, Recursos Humanos e Patrimoniais.

PORTARIA Nº 006 - SECARF, DE 05 DE MAIO DE 2.021. O SECRETÁ-
RIO MUNICIPAL DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E 
GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTA-
DO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: CONCEDER 
LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a 
contar de 04/05/2021, à servidora MARIA VÂNIA LÚCIA FERNANDES 
MARTINS, ocupante do cargo de provimento efetivo de Professora, lotada 
junto à Secretaria Municipal de Educação Básica – SEMEB, nos termos do 
art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme Paço da Prefeitura 
Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 05 de maio de 2021. Antonio Jerrivan 
Filho, Secretário Municipal de Captação de Recursos Financeiros e Gestão de 
Convênios, Recursos Humanos e Patrimoniais

PORTARIA Nº 007 - SECARF, DE 06 DE MAIO DE 2.021.O SECRETÁ-
RIO MUNICIPAL DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E 
GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTA-
DO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:CONCEDER 
LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a 
contar de 01/05/2021, ao servidor MARCOS ROGÉRIO DA SILVA MAIA, 
ocupante do cargo de provimento efetivo de Vigia, lotado junto à Secretária 
Municipal de Assistência Social e de Políticas Públicas para Mulheres, Crian-
ças e Adolescentes e Pessoas com Deficiência – SEMAS, nos termos do art. 
83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, Paço da Prefeitura Municipal de 
Limoeiro do Norte-Ce, 06 de maio de 2021. Antonio Jerrivan Filho, Secretá-
rio Municipal de Captação de Recursos Financeiros e Gestão de Convênios, 
Recursos Humanos e Patrimoniais – SECARF. 

PORTARIA Nº 008 - SECARF, DE 27 DE MAIO DE 2.021.O SECRETÁ-
RIO MUNICIPAL DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E 
GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTA-



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.133, de 14 de janeiro de 2022. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças, 

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos 
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos 

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e 
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude 

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos 
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

DO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:CONCEDER LICENÇA POR MOTIVO 
DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA - (esposo), pelo período de 30(trinta) dias, renováveis por mais 
30(trinta) dias, a partir desta data, à servidora MARIA DAS GRAÇAS NOGUEIRA DA SILVA NUNES, 
ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada junto à Secretária Municipal de Educação Bá-
sica - SEMEB, nos termos do art. 77, da Lei Complementar Nº 2, de 25/02/2005, conforme Processo Nº 
098/2021-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 27 de maio de 2021.Antonio 
Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Captação de Recursos Financeiros e Gestão de Convênios, Recur-
sos Humanos e Patrimoniais-SECARF.

PORTARIA Nº 009 - SECARF, DE 02 DE JULHO DE 2.021.O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CAP-
TAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS 
E PATRIMONIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTADO DO 
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:PRORROGAR A LICENÇA POR MOTIVO DE 
DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA - (esposo), pelo período de 30(trinta) dias,a partir desta data, à ser-
vidora MARIA DAS GRAÇAS NOGUEIRA DA SILVA NUNES, ocupante do cargo de Auxiliar de Ser-
viços Gerais, lotada junto à Secretária Municipal de Educação Básica - SEMEB, nos termos do art. 77, da 
Lei Complementar Nº 2, de 25/02/2005, conforme Processo Nº 098/2021-SEGEF. Paço da Prefeitura Mu-
nicipal de Limoeiro do Norte-Ce, 02 de julho de 2021.  Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de 
Captação de Recursos Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos Humanos e Patrimoniais-SECARF.

PORTARIA Nº 010 - SECARF, DE 13 DE JULHO DE 2.021.O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CAP-
TAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS 
E PATRIMONIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTADO DO 
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSI-
DUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a partir de 02/08/2021, à servidora ANA CRISTINA BESERRA 
FRANÇA, ocupante do cargo de provimento efetivo de Monitora, lotada junto à Secretária Municipal de 
Assistência Social e de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com Defi-
ciência – SEMAS, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, Paço da Prefeitura Mu-
nicipal de Limoeiro do Norte-Ce, 13 de julho de 2021. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de 
Captação de Recursos Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos Humanos e Patrimoniais – SECARF. 

PORTARIA Nº 011 - SECARF, DE 13 DE JULHO DE 2.021.O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CAP-
TAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS 
E PATRIMONIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTADO DO 
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSI-
DUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a partir de 04/08/2021, à servidora MARIA ARISTELA NU-
NES BRITO, ocupante do cargo de provimento efetivo de Guarda Municipal, lotada junto à Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos - SEINFRA, nos termos do art. 83 da Lei Complementar 
Nº Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 13 de julho de 2021. Antonio Jerrivan Filho,             
Secretário Municipal de Captação de Recursos Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos Humanos e 
Patrimoniais – SECARF. 

PORTARIA Nº 012 - SECARF, DE 13 DE JULHO DE 2.021.O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CAP-
TAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS 
E PATRIMONIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTADO DO 
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSI-
DUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a partir de 02/01/2022, ao servidor ATACIANO CRISÓSTO-
MO DE AMORIM SILVA, ocupante do cargo de provimento efetivo de Guarda Municipal, lotada junto 
à Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos - SEINFRA, nos termos do art. 83 da Lei 
Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 13 de julho de 2021. Antonio Jerrivan Filho,  
Secretário Municipal de Captação de Recursos Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos Humanos e 
Patrimoniais – SECARF. 

PORTARIA Nº 013 - SECARF, DE 21 DE JULHO DE 2.021.O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CAP-
TAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS 
E PATRIMONIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTADO DO 
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:CONCEDER LICENÇA PARA TRATAR DE 
INTERESSES PARTICULARES, (sem remuneração), pelo período de 24(vinte e quatro) meses, a contar 
de 18/06/2021, ao servidor RICARDO HÉLIO CHAVES MAIA, ocupante do cargo efetivo de Médico, 
lotado junto à Secretaria Municipal de Saúde – SECSA, nos termos do art. 81, e seus parágrafos, da Lei 
Complementar Nº 2, de 25 de fevereiro de 2005, conforme Processo Nº. 130/2021. Paço da Prefeitura 
Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 21 de julho de 2021. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de 
Captação de Recursos Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos Humanos e Patrimoniais  - SECARF. 

PORTARIA Nº 014 - SECARF, DE 04 DE AGOSTO DE 2.021.O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CAP-
TAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS 
E PATRIMONIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTADO DO 
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSI-
DUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a partir desta data, à servidora FRANCISCA LINDVANIA 
DA SILVA VIEIRA, ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente Administrativo, lotada junto 
à Secretaria Municipal de Educação Básica – SEMEB, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.133, de 14 de janeiro de 2022. 

- Página  3 -

Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 04 de agosto de 2021. 
Antonio Jerrivan Filho Secretário Municipal de Captação de Recursos Finan-
ceiros e Gestão de Convênios, Recursos Humanos e Patrimoniais – SECARF. 

PORTARIA Nº 015 - SECARF, DE 05 DE AGOSTO DE 2.021.O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E 
GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS FINANCEIROS E GESTÃO DE 
CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS DA PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTADO DO CEA-
RÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: CONCEDER LICENÇA 
PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a partir desta 
data, à servidora EMANUELLE SOARES DE FRANÇA, ocupante do cargo 
de provimento efetivo de Guarda Municipal, lotada junto à Secretaria Muni-
cipal de Captação de Recursos Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos 
Humanos e Patrimoniais - SECARF, nos termos do art. 83 da Lei Comple-
mentar Nº 2,25/02/2005, conforme Processo Nº Paço da Prefeitura Municipal 
de Limoeiro do Norte-Ce, 05 de agosto de 2021.   Antonio Jerrivan Filho, 
Secretário Municipal de Captação de Recursos Financeiros e  Gestão de Con-
vênios, Recursos Humanos e Patrimoniais – SECARF. 

PORTARIA Nº 16 - SECARF, DE 05 DE AGOSTO DE 2.021.O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E 
GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTA-
DO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: CONCEDER 
LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a 
contar de 01/08/2021, à servidora JANE GERLANE CHAVES MAIA, ocu-
pante do cargo de provimento efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada 
junto à Secretaria Municipal de Captação de Recursos Financeiros e Gestão 
de Convênios, Recursos Humanos e Patrimoniais - SECARF,  exercendo suas 
funções no Tiro de Guerra 10-006, nos termos do art. 83 da Lei Complemen-
tar Nº 2, de 25/02/2005, conforme Processo Nº 304/2019-SEGEF.  Paço da 
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce,05 de agosto de 2021.Antonio 
Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Captação de Recursos Financeiros e 
Gestão de Convênios, Recursos Humanos e Patrimoniais – SECARF. 

PORTARIA Nº 17 - SECARF, DE 05 DE AGOSTO DE 2.021. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E 
GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS FINANCEIROS E GESTÃO DE 
CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS DA PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTADO DO CEA-
RÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: CONCEDER LICENÇA 
PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a partir de 
01/09/2021, à servidora MARIA ZÉLIA SALDANHA CHAVES SILVA, ocu-
pante do cargo de provimento efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada 
junto à Secretaria Municipal de Captação de Recursos Financeiros e Gestão 
de Convênios, Recursos Humanos e Patrimoniais - SECARF, exercendo suas 
funções no Tiro de Guerra 10-006, nos termos do art. 83 da Lei Complemen-
tar Nº 2, de 25/02/2005, conforme Processo Nº 340/2019-SEGEF. Paço da 
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce,05 de agosto de 2021.Antonio 
Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Captação de Recursos Financeiros e 
Gestão de Convênios, Recursos Humanos e Patrimoniais – SECARF.

PORTARIA Nº 018 - SECARF, DE 11 DE AGOSTO DE 2.021.O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E 
GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTA-
DO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:CONCEDER 
LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a 
partir de 01/12/2021, ao servidor JOSÉ LINDOMAR VICTOR ANGELIM, 
ocupante do cargo de provimento efetivo de Abatedor, lotado junto à Secre-
taria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos - SEINFRA, exercen-
do suas funções na Superintendência de Trânsito – SUTRAN, nos termos do 
art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme Paço da Prefeitura 
Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 11 de agosto de 2021.Antonio Jerrivan, 
Filho, Secretário Municipal de Captação de Recursos Financeiros e Gestão de 
Convênios, Recursos Humanos e Patrimoniais  – SECARF.

PORTARIA Nº 019 - SECARF, DE 11 DE AGOSTO DE 2.021.O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E 
GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTA-
DO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:CONCEDER 
LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a 
contar de 09/08/2021, ao servidor  LUIZ ALDECI  DIÓGENES JÚNIOR, 
ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente Municipal de Trânsito, 
lotado junto à Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos - 
SEINFRA, exercendo suas funções na Superintendência de Trânsito – SU-
TRAN, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Paço da Prefeitura Muni-
cipal de Limoeiro do Norte-Ce, 11 de agosto de 2021.Antonio Jerrivan, Filho        
Secretário Municipal de Captação de Recursos Financeiros e Gestão de Con-
vênios, Recursos Humanos e Patrimoniais  – SECARF.

PORTARIA Nº 020 - SECARF, DE 23 DE AGOSTO DE 2.021.O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E 
GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTA-
DO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:CONCEDER 
LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a 
partir desta de 24/08/2021, à servidora MARIA DO SOCORRO ARAÚJO 
FERREIRA RODRIGUES, ocupante do cargo de provimento efetivo de Au-
xiliar de Serviços Gerais, lotada junto à Secretaria Municipal de Educação 
Básica – SEMEB, nos termos Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do 
Norte-Ce, 23 de agosto de 2021. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal 
de Captação de Recursos Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos Hu-
manos e Patrimoniais – SECARF.

PORTARIA Nº 021 - SECARF, DE 03 DE SETEMBRO DE 2.021.O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E 
GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTA-
DO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:CONCEDER 
LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 02 (dois) meses, 
a partir de 16/09/2021, à servidora RAIMUNDA LUNALVA DE SOUSA, 
ocupante do cargo de provimento efetivo de Professora, lotada junto à Secre-
taria Municipal de Educação Básica – SEMEB, nos termos do art. 83 da Lei 
Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 03 de setembro de 
2021.  Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Captação de Recursos 
Financeiros e  Gestão de Convênios, Recursos Humanos e Patrimoniais – SE-
CARF. 

PORTARIA Nº 024 - SECARF, DE 27 DE SETEMBRO DE 2.021.O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E 
GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTA-
DO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,   RESOLVE:CONCEDER 
LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES, (sem re-
muneração), pelo período de 12(doze) meses, a contar de 11/04/2021, à ser-
vidora DELVA MARIA ARAÚJO COSTA, ocupante do cargo de provimento 
efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada junto à Secretaria Municipal de 
Saúde – SECSA de acordo com o art. 81, da Lei Complementar Nº 2, de 25 
de Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 27 de setembro de 
2021.Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Captação de Recursos 
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos Humanos e Patrimoniais – SE-
CARF.

PORTARIA Nº 023 - SECARF, DE 23 DE SETEMBRO DE 2.021.O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E 
GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTA-
DO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:CONCEDER 
LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a 
partir de 01/10/2021, ao servidor JOSÉ DANIEL DA COSTA, ocupante do 
cargo de provimento efetivo de Agente Municipal de Trânsito, lotado junto à 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo – SEINFRA, exercendo 
suas funções junto à Superintendência Municipal de Trânsito – SUTRAN, nos 
termos do art. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 23 de 
setembro de 2021. Antonio Jerrivan, Filho, Secretário Municipal de Captação 
de Recursos Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos Humanos e Patri-
moniais – SECARF.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.133, de 14 de janeiro de 2022. 

- Página  4 -

PORTARIA Nº 025 - SECARF, DE 27 DE SETEMBRO DE 2.021.O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E 
GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTA-
DO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: CONCEDER 
LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 02 (dois) meses, 
a partir de 01/10/2021, à servidora VERA LÚCIA NOGUEIRA MENDES, 
ocupante do cargo de provimento efetivo de Professora, lotada junto à Secre-
taria Municipal de Educação Básica – SEMEB, nos termos do art. 83 da Lei 
Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 27 de setembro de 
2021. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Captação de Recursos 
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos Humanos e Patrimoniais – SE-
CARF.

PORTARIA Nº 026 - SECARF, DE 28 DE SETEMBRO DE 2.021.O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E 
GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTA-
DO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:CONCEDER 
LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a 
contar de 20/09/2021, à servidora MARIA DE LOURDES DE JESUS LIMA, 
ocupante do cargo de provimento efetivo de Merendeira, lotada junto à Secre-
taria Municipal de Educação Básica - SEMEB, nos termos do art. 83 da Lei 
Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 28 de setembro de 
2021.Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Captação de Recursos 
Financeiros e  Gestão de Convênios, Recursos Humanos e Patrimoniais – 
SECARF.

PORTARIA Nº 027 - SECARF, DE 05 DE OUTUBRO DE 2.021.O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E 
GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTA-
DO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:CONCEDER 
LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a 
contar de 01/10/2021, à servidora MARIA LAURICI PAIVA DE LIMA, ocu-
pante do cargo de provimento efetivo de Agente Comunitário de Saúde, lotada 
junto à Secretaria Municipal de Saúde - SECSA, nos termos do art. 83 Paço 
da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 05 de outubro de 2021.
Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Captação de Recursos Finan-
ceiros e Gestão de Convênios, Recursos Humanos e Patrimoniais – SECARF.                           

PORTARIA Nº 028 - SECARF, DE 13 DE OUTUBRO DE 2.021.O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E 
GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTA-
DO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:CONCEDER 
LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a 
partir de 01/12/2021, ao servidor  CARLOS ANTONIO FERREIRA DOS 
SANTOS, ocupante do cargo de provimento efetivo de Abatedor, lotado jun-
to à Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos - SEINFRA, 
exercendo suas funções no Matadouro Público Municipal, nos termos do art. 
83 da Lei Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 13 de ou-
tubro de 2021.Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Captação de 
Recursos Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos Humanos e Patrimo-
niais – SECARF.

PORTARIA Nº 029 - SECARF, DE 15 DE OUTUBRO DE 2.021.O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E 
GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTA-
DO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:CONCEDER 
LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a 
contar de 14/10/2021, à servidora ANA LÚCIA NOGUEIRA MAIA, ocu-
pante do cargo de provimento efetivo de Professora, lotada junto à Secretaria 
Municipal de Educação Básica - SEMEB, nos termos do art. 83 da Lei Paço 
da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 15 de outubro de 2021.
Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Captação de Recursos Finan-
ceiros e Gestão de Convênios, Recursos Humanos e Patrimoniais – SECARF.                             

PORTARIA Nº 003 - SECARF, DE 26 DE MARÇO DE 2.021.O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E 

GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTA-
DO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: CONCEDER 
LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES, (sem re-
muneração), pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, a partir de 04/03/2021, 
à servidora KARINA TÁVORA GONDIM, ocupante do cargo de provimento 
efetivo de Agente Comunitário de Saúde, lotada junto à Secretaria Municipal 
de Saúde – SECSA, de acordo com o art. 81, da Lei Complementar Nº 2, de 
25 de fevereiro de 2005, conforme Processo Nº. 062/2021 – SEGEF. Paço da 
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 26 de março de 2021.Antonio 
Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Captação de Recursos Financeiros e             
Gestão de Convênios, Recursos Humanos e Patrimoniais – SECARF.

PORTARIA Nº 030 - SECARF, DE 26 DE OUTUBRO DE 2.021.O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E 
GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTA-
DO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:CONCEDER 
LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a 
partir de 01/12/2021, ao servidor DIEGO DÁCIO DE FREITAS SANTIA-
GO, ocupante do cargo de provimento efetivo de Guarda Municipal, lotada 
junto à Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos - SEIN-
FRA, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme 
Processo Nº Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 26 de 
outubro de 2021.  Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Captação 
de Recursos Financeiros e  Gestão de Convênios, Recursos Humanos e Patri-
moniais – SECARF.

PORTARIA Nº 031 - SECARF, DE 29 DE OUTUBRO DE 2.021.O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E 
GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTA-
DO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:CONCEDER 
LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, 
a partir de 03/11/2021, à servidora MARIA CLÉSIA MAIA DE FREITAS, 
ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente Administrativo, lotada 
junto à Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB, nos termos do 
art. 83 Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 29 de outubro 
de 2021.Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Captação de Recur-
sos Financeiros e  Gestão de Convênios, Recursos Humanos e Patrimoniais 
– SECARF.                                                        

PORTARIA Nº 032 - SECARF, DE 29 DE OUTUBRO DE 2.021.O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E 
GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTA-
DO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:CONCEDER 
LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, 
a partir de 03/11/2021, à servidora FABIANA PAULINA COSTA BENTO 
LIMA, ocupante do cargo de provimento efetivo de Professora, lotada junto 
à Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB, nos termos do art. 83 
Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 29 de outubro de 
2021.Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Captação de Recursos 
Financeiros e  Gestão de Convênios, Recursos Humanos e Patrimoniais – 
SECARF.                                                        

PORTARIA Nº 033 - SECARF, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2.021.O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEI-
ROS E GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMO-
NIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, 
ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,  R E S O L V E : 
CONCEDER LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA 
FAMÍLIA - (esposa), pelo período de 30(trinta) dias, renováveis por mais 
30(trinta) dias, a partir desta data, à servidora MARIA AURI DE OLIVEIRA, 
ocupante do cargo efetivo de Agente Administrativo, lotada junto à Secretária 
Municipal de Infraestrutura – SEINFRA, exercendo suas funções na Superin-
tendência Municipal de Trânsito – SUTRAN, nos termos do art. 77, da Lei 
Complementar Nº 2, de 25/02/2005, conforme Processo 249/2021-SECARF 
. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 18 de novembro de 
2021. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Captação de Recursos 
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos Humanos e Patrimoniais  – SE-



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.133, de 14 de janeiro de 2022. 

- Página  5 -

CARF.                             

PORTARIA Nº 034 - SECARF, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2.021.O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E 
GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTA-
DO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: CONCEDER 
LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a 
partir de 01/01/2022, ao servidor JEDAIAS JEFFERSON DE SOUSA FREI-
TAS, ocupante do cargo de provimento efetivo de Guarda Municipal, lotado 
junto à Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos - SEIN-
FRA, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme 
Processo Nº Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 18 de 
novembro de 2021.  Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Capta-
ção de Recursos Financeiros e  Gestão de Convênios, Recursos Humanos e 
Patrimoniais – SECARF.

PORTARIA Nº 035 - SECARF, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2.021.O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E 
GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTA-
DO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:CONCEDER 
LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, 
com início em 18/11/2021, à servidora EDNA MARIA DA FONSECA SIL-
VA, ocupante do cargo de provimento efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, 
lotada junto à Secretaria Municipal de Atividades Econômicas, Empreende-
dorismo, Recursos Hídricos e Meio Ambiente - SEMAE, nos termos do art. 
Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 18 de novembro de 
2021. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Captação de Recursos 
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos Humanos e Patrimoniais – SE-
CARF.

PORTARIA Nº 036 - SECARF, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2.021.O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEI-
ROS E GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMO-
NIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, 
ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:CON-
CEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) 
mês, a contar de 01/11/2021, referente ao período aquisitivo de 01/05/2015 
até 01/05/2018, ao servidor ANTONIO ERISMAR ALVES MAIA, ocupante 
do cargo de provimento efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotado junto 
à Secretaria Municipal de Atividades Econômicas, Empreendedorismo, Re-
cursos Hídricos e Meio Ambiente - SEMAE, nos termos do art. 83 da Lei 
Complementar Nº Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 18 
de novembro de 2021.Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Cap-
tação de Recursos Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos Humanos e 
Patrimoniais – SECARF.

PORTARIA Nº 037 - SECARF, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2.021.O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E 
GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTA-
DO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: CONCEDER 
LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 02 (dois) meses, 
a contar de 01/11/2021, ao servidor CLEBER FABIANO COSTA DE FREI-
TAS, ocupante do cargo de provimento efetivo de Professor, lotado junto à 
Secretaria Municipal de Educação Básica – SEMEB, nos termos do art. 83 da 
Lei Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 25 de novembro. 
de 2021. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Captação de Recur-
sos Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos Humanos e Patrimoniais 
– SECARF. 

PORTARIA Nº 038 - SECARF, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2.021.O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E 
GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTA-
DO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:CONCEDER 
LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a 
contar de 01/12/2021, ao servidor FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA 
ABREU, ocupante do cargo de provimento efetivo de Cirurgião Dentista, lo-
tado junto à Secretaria Municipal de Saúde - SECSA, nos termos do art. 83 

Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 02 de dezembro de 
2021.Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Captação de Recursos 
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos Humanos e Patrimoniais – SE-
CARF.

PORTARIA Nº 039 - SECARF, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2.021.O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E 
GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTA-
DO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: CONCEDER 
LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a 
contar de 01/12/2021, ao servidor JOSÉ AMILTON DE BRITO, ocupante do 
cargo de provimento efetivo de Gari, lotado junto à Secretaria Municipal de 
Saúde - SECSA, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº Paço da Pre-
feitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 02 de dezembro de 2021.Antonio 
Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Captação de Recursos Financeiros e 
Gestão de Convênios, Recursos Humanos e Patrimoniais – SECARF.

PORTARIA Nº 040 - SECARF, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2.021.O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E 
GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTA-
DO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: CONCE-
DER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) 
mês, a contar de 01/12/2021,à servidora IZOLDA MARIA NUNES VIEIRA, 
ocupante do cargo de provimento efetivo de Auxiliar de Enfermagem, lotada 
junto à Secretaria Municipal de Saúde - SECSA, nos termos do art. Paço 
da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 02 de dezembro de 2021.
Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Captação de Recursos Finan-
ceiros e Gestão de Convênios, Recursos Humanos e Patrimoniais – SECARF.

PORTARIA Nº 041 - SECARF, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2.021.O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E 
GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTA-
DO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:CONCEDER 
LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a 
partir de 03/01/2022, ao servidor ANTONIO CARLOS PESSOA CHAVES, 
ocupante do cargo de provimento efetivo de Médico Clínico Geral, lotado 
junto à Secretaria Municipal de Saúde - SECSA, nos termos do art. 83 da 
Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 23 de dezembro de 
2021.Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Captação de Recursos 
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos Humanos e Patrimoniais   – 
SECARF.

PORTARIA Nº 042 - SECARF, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2.021.O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E 
GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ESTA-
DO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: CONCEDER 
LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo período de 01 (um) mês, a 
partir de 03/01/2022, à servidora ELISA ALVES BARBOSA,  ocupante do 
cargo de provimento efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada junto à 
Secretaria Municipal de Saúde - SECSA, nos termos do art. 83 da Lei Paço 
da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 23 de dezembro de 2021.
Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Captação de Recursos Finan-
ceiros e Gestão de Convênios, Recursos Humanos e Patrimoniais – SECARF.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.133, de 14 de janeiro de 2022. 

- Página  6 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente. 

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2022-01-14T12:45:24-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




